
 
 

UCHWAŁA NR XI/87/2025 
RADY GMINY RACŁAWICE 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie wprowadzenia programu dotyczącego udzielania przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Racławicach pomocy dla osób poszkodowanych w wyniku wystąpienia sytuacji kryzysowych na terenie 

Gminy Racławice 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 t.j.), art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1283 t.j.) Rada Gminy Racławice uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się do stosowania program dotyczący udzielania pomocy dla osób poszkodowanych 
w wyniku wystąpienia sytuacji kryzysowych w rozumieniu ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 
kryzysowym (Dz.U. 2023 r. poz. 122 t.j.), na terenie Gminy Racławice. 

§ 2. Pomoc w ramach programu przysługuje osobom poszkodowanym w wyniku wystąpienia sytuacji 
kryzysowych w formie zasiłku celowego dla osób lub rodzin, które poniosły straty w wyniku zdarzenia 
losowego, o którym mowa w art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz.U.2024 r. poz. 1283 t.j.) zwanego dalej zasiłkiem. 

§ 3. Pomocy udziela się osobom, których miejscem zamieszkania w myśl art. 25 ustawy z dnia 23 kwietnia 
1964 r. kodeks cywilny (Dz.U. z 2024r. poz. 1061 t.j.) jest Gmina Racławice. 

§ 4. W ramach postępowania w sprawie przyznania zasiłku wprowadza się szczególne zasady 
postępowania: 

1. W celu ustalenia sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej osób ubiegających się o zasiłek 
przeprowadza się wywiad środowiskowy w oparciu o kwestionariusz rodzinnego wywiadu środowiskowego, 
nawet w sytuacji gdy osoba poszkodowana nie korzystała wcześniej z świadczeń z pomocy społecznej. 

2. Sytuację dochodową strony ustala się w oparciu o oświadczenie złożone przez stronę pod rygorem 
odpowiedzialności za fałszywe zeznania. 

3. Podczas postępowania sporządza się protokół z oszacowania strat, określający rozmiar szkód oraz 
wnioskowaną kwotę dofinansowania. 

§ 5. Zasiłek przyznawany jest bez względu na posiadany dochód, osobom które nie są w stanie pokonać 
trudnej sytuacji życiowej w jakiej się znalazły, w oparciu o własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

§ 6. Zasiłek przyznaje się w następujących wysokościach: 

1. Do 1000 zł - w sytuacji powstania drobnych szkód nie uniemożliwiających prawidłowego 
funkcjonowania osób poszkodowanych, 

2. Od 1000 do 3000 zł – w sytuacji istotnych szkód, zakłócających prawidłowe funkcjonowanie osób 
poszkodowanych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 4431



3. Od 3000 zł do 6000 zł – w sytuacji znacznych szkód, które uniemożliwiają poszkodowanym prawidłowe 
funkcjonowanie. 

§ 7. Zasiłek przyznawany jest z przeznaczeniem na pokrycie w części lub całości niezbędnych kosztów, 
umożliwiających osobom poszkodowanym powrót do prawidłowego funkcjonowania. Koszty zostają ustalone 
na podstawie wyceny poniesionych strat, sporządzonej przez osobę do tego uprawnioną. 

§ 8. Zasiłek udzielany jest jedynie w przypadku poniesienia strat w budynku, który stanowi centrum 
życiowe osoby poszkodowanej i w którym prowadzi ona gospodarstwo domowe. 

§ 9. Pomocy nie udziela się w przypadku powstania strat w budynkach gospodarczych, budynkach 
letniskowych, domkach rekreacyjnych, budynkach w budowie, budynkach niezamieszkałych. 

§ 10. Pomocy w ramach programu udziela się jedynie osobom, które złożą wniosek o udzielenie pomocy 
nie później niż 30 dni od dnia wystąpienia szkody. 

§ 11. Program finansowany jest ze środków własnych gminy. 

§ 12. W przypadku przyjęcia programów pomocy finansowej z budżetu państwa pomoc poszkodowanym 
udzielana jest zgodnie z zasadami ustalonymi w tych programach. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Racławice. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Magdalena Kieljan 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4431


	UCHWAŁA NR XI/87/2025 RADY GMINY RACŁAWICE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14


		2025-07-09T12:51:47+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




